
Městské muzeum a galerie Vodňany 

Výroční zpráva 2014 
 
 
Městské muzeum a galerie Vodňany oslavilo 110 let trvání uspořádáním dvou výstav ze svých 
sbírek. Výstava Umění restaurovat představila desetileté úsilí o záchranu řady cenných 
sbírkových předmětů za podpory Města Vodňany a pomoci restaurátorů, konzervátorů, 
pracovníků Národního památkového ústavu v Č. Budějovicích i pracovníků Jihočeského kraje 
– Krajského úřadu v Č. Budějovicích. Výstava Vodňany na obrazech oslovila nejen milovníky 
výtvarného umění, ale především vodňanské patrioty. Plodem dlouholetého úsilí je katalog 
Paměť obrazu města Vodňan. K muzejnímu jubileu byla ve třech jazykových verzích vydána 
tiskovina Historická paměť – 110 let vodňanského muzea. Velkému zájmu občanů se těšila 
výstava ke stému výročí vypuknutí I. světové války a také výstavy sběratelů z Vodňan 
a blízkého okolí, a to především sbírka panenek a sbírka kol. 
 
Péče o sbírky 
Přírůstky 
Poradní sbor pro sbírkotvornou činnost se sešel dne 28. 8. 2014 a 11. 12. 2014, aby posoudila 
schválil bezúplatné nabývání věcí movitých do sbírky přír. č. 1 – 5/14, 7 –46/14, 48/14 – 101/14, 
103 – 121/14 a koupi výtvarných děl přír. č. 6/14, 47/14 a 102/14. Hodnotným přírůstkem je 
obraz Vratislava Hlavy Krajina u Stožic v ranním slunci z roku 1941, který byl zakoupen 
způsobem zvaným per rollam. Nadace JUDr. Zdeňka Nováka a Marie Novákové pro sbírku 
MaG Vodňany zakoupila obraz Aleny Schelové Bretaňská vesnička. Členové Klubu 
vodňanských výtvarníků předali do majetku MaG Vodňany soubor sedm výtvarných děl. 
Poděkování však patří všem dárcům. 
 
Restaurování sbírky 
 
Dvě polychromované plastiky z 15. st. 127 200,-- Kč (z toho GP JčK 60 000,-- Kč) 
Jana Záhořová, ak. mal. restaurátorka 
ARMY sbírkové předměty    77 300,-- Kč (z toho GP JčK 40 000,-- Kč) 
Kateřina Pittlová, restaurátorka textilu 
Dva stolky z Heritesovy pozůstalosti   12 060,-- Kč 
Josef Říha, restaurátor nábytku 
Konzervace truhlářského nářadí     2 160,-- Kč 
Josef Říha, restaurátor nábytku 
 
Restaurování a konzervování celkem          218 720,-- Kč (z toho GP JčK 100 000,-- Kč) 
 
Ochrana sbírky 
Kamerový systém (Alšova síň)   28 686,-- Kč (z toho GP JčK 20 000,-- Kč) 
Ochrana sbírek celkem   28 686,-- Kč (z toho GP JčK 20 000,-- Kč) 
 
Revize sbírek 
Revize probíhala v rámci celoročního provozu instituce. Byl prověřován fyzický stav předmětů 
a následně informace o předmětech byly zaneseny do databáze programu Demus včetně 
fotografie sbírkového předmětu. Pokračovalo se v revizi numizmatické sbírky – „chelčický 
poklad“. Rovněž tak se pokračovalo v revizi dokumentů z archivu muzea a depozitáře 
uměleckého průmyslu. 
 



Výstavy 
Městská galerie 
7. ledna – 17. ledna 
Návrat malíře Jana Zrzavého do Vodňan – prodloužení výstavy 
13. února – 30. března 
I. světová válka v dokumentech ze sbírky MaG Vodňany 
6. dubna – 25. května 
Návraty do Bretaně, výtvarníci o. s. Hortensia Č. Budějovice 
1. června – 29. června 
Jan Zrzavý a Vodňany, soutěžní výstava žákovských prací 
22. června – 7. září 
Svět panenek, kočárků a hraček – vodňanská soukromá sbírka 
6. července – 18. srpna 
Umění restaurovat – 110 let vodňanského muzea 
24. srpna – 5. října 
ak. mal. Rudolf Riedelbauch – obrazy, 70. narozeniny autora 
21. září – 2. listopadu 
Akustické opojení. Interaktivní výstava unikátních nástrojů z dílny Václava Kořínka 
12. října – 23. listopadu 
Vodňany na obrazech ze sbírky městské galerie 
15. listopadu – 31. prosince 
Pavel Vácha – Fotografovy vzpomínky na Václava Havla 
30. listopadu – 31. prosince 
Klub vodňanských výtvarníků 
 
celkem 7 690 návštěvníků navštívilo aktuální výstavy a stálou expozici 
 
Městské muzeum 
1. května – 1. června 
Ryby pro Vodňany – výstava žákovských prací 
9. června – 20. července 
Albánie cestou necestou, expedice ZOOGEOS 
27. července – 14. září 
Historická kola Jiřího Plívy a Vojtěcha Košičára včera, dnes a zítra 
4. října – 31. října 
Lesopark Zátiší – výstava soutěžních architektonických návrhů 
 
celkem 1 352 návštěvníků navštívilo aktuální výstavy a stálou expozici 
 
Přednášky a semináře 
9. 1. ČKA Vodňany, Je eutanázie selháním či řešením problémů současného 
zdravotnictví? PhDr. et Mgr. Robert Huneš, ředitel Hospice sv. Jana N. Neumanna 
v Prachaticích 
16. 1. Kongo – extrémní expedice, Tomáš Kubeš, fotograf, novinář a cestovatel 
30. 1. Island, Pavel Svoboda, geograf a fotograf 
13. 2. Albánie cestou necestou, RNDr. Karel Pecl, písecký cestovatel a emeritní zoolog 
Prácheňského muzea v Písku 
20. 2. Severozápad USA, Miloslav Martan, cestovatel z Prachatic 
20. 2. – 21. 2. Antropologie : praktický seminář Jak číst v lidských kostech, Mgr. Marcela 
Horáková, Labrys o. p. s. 



6. 3. ČKA Vodňany, Jiný pohled na Afriku, Bc. Olga Švecová, DKS Biskupství 
českobudějovické 
13. 3. Pohádkový Uzbekistán, Libor Drahoňovský, cestovatel a etnolog 
20. 3. ČKA Vodňany, Krajina básníkova – básník v krajině, Mgr. Tomáš Veber, Th.D., 
odborný asistent TF JU Č. Budějovice 
26. 3. Otakar Mokrý a jeho místo v české literární tradici, Prof. PhDr. Dalibor Tureček, 
CSc., FF JU Č. Budějovice 
3. 4. ČKA Vodňany, Jiný pohled na Afriku, MUDr. Petr Koptík, Prachatice 
17. 6. Albánie cestou necestou, RNDr. Karel Pecl, zoolog a cestovatel z Písku 
25. 6. ČKA Vodňany, Putování po Svaté zemi, Mgr. Jiří Čepl, OMelit., Vodňany 
23. 9. Velká válka 1914 – 1918, PhDr. Miroslav Špecián 
23. – 24. 10. Antropologie : praktický seminář Jak číst v lidských kostech, Mgr. Marcela 
Horáková, Labrys o. p. s. 
30. 10. ČKA Vodňany, Tichá srdce – kláštery a jejich lidé, Alena Ježková, autorka 
stejnojmenné knihy 
13. 11. ČKA Vodňany, Estonsko : příroda, lidé a hledání Krista, Mgr. Milan M. Horák, kněz 
Obce křesťanů, předseda Česko-estonského klubu 
 
celkem 926 osob navštívilo 28 přednášek 
 
Koncerty, slavnostní setkání a představení 
9. 4. Zeyerovy Vodňany – autorské čtení, ve spolupráci s Městskou knihovnou Vodňany 
15. 5. Hudební soubor CINK, SPgŠ Prachatice 
23. 5. X. malá muzejní noc 
12. 6. První čtení, 1. C ZŠ Alešova Vodňany 
18. 6. Zrzavý a Vodňany, vyhodnocení výtvarné soutěže 
21. 6. Michal Schmalz „Co vám kdo dá?“, S. O. S. – Spurnikův ochotnický spolek Litovel 
29. 6. Pohádka o Palečkovi, rodinný soubor Rarášci Opava 
1. 9. Imatrikulace – Gymnázium Vodňany 
7. 9. Koncert pro Jana Zrzavého 
20. 9. PNUtí, Koncert Matouškova swing bandu 
11. – 12. 10. Dny otevřených ateliérů  
2. 11. Koncert Václava Kořínka 
8. 11. Nové evropské talenty – koncert pro Vášu Příhodu 
4. 12. Adventní koncert – pěvecký soubor Maraveja, Prachatice 
12. 12. Zlatá svatba 
20. 12. Táto, dědo, pojďme do galerie 
22. 12. Vodňany žijou o. s. – Skládání origami 
 
celkem 1191 osob navštívilo 17 koncertů, slavnostních setkání a představení 
 
Projekty a lektorské programy 
Ideální rezonance 
Kdo je rybář a kdo je rybníkář 
Lodička Jana Zrzavého 
Poznej své město 
Putování za prameny 
První světová válka 
 
Celkem 804 osob navštívilo 53 vzdělávacích programů 



 
Slavnosti a volné vstupy 
18. 4.   Mezinárodní den památek 
18. 5.   Mezinárodní den muzeí 
1. 6.  Mezinárodní den dětí 
6. – 7. 9.  Dny evropského dědictví 
11. – 12. 10.  Dny otevřených ateliérů – Klub vodňanských výtvarníků & představení katalogu 
Paměť obrazu města Vodňan 
 
Publikační činnost 
Publikace 
Berka, Rudolf. Ferdinand Mašek. Vůdčí osobnost města Vodňan z dob mocnářství i první 
republiky. 250 ks. 
Velková, Jitka. Paměť obrazu města Vodňan, výběrový katalog ze sbírek vodňanské městské 
galerie. 300 ks. Grantová podpora Jihočeského kraje. 
Příprava na vydání publikace 
Vodňany, město uprostřed jižních Čech. 
Propagační materiál 
Historická paměť. 100 let vodňanského muzea. Čj 3000 ks, Aj 500 ks, Nj 500 ks. Grantová 
podpora Jihočeského kraje. 
Příprava na vydání propagačního materiálu 
Stuchlá, Pavla. Kostel Navštívení Panny Marie ve Skočicích – dokončení české verze tiskoviny. 
 
Knihovna 
Služby knihovny a badatelské služby využilo 58 uživatelů, z toho 16 badatelů, a vypůjčili si 
178 knihovních jednotek. Bylo zodpovězeno 71 odborných dotazů, z toho žádný z nich 
ze zahraničí. 
Zapsáno 114 ks nových knihovních jednotek v hodnotě  12260,-- Kč. 
Bylo vypracováno 12 posudků žákovských a studentských prací SOČ pro Nadaci Města Vodňan 
a 1 lektorský posudek příspěvku do časopisu Folia Historica Bohemica a 1 oponentský posudek 
diplomové práce FF JU Č. Budějovice. 
 
Infocentrum 
Člen A.T.I.C. České republiky. Průběžně aktualizována a budována firemní databáze a kalendář 
akcí ve městě a okolí. 
 
výstavy: 
leden – březen 
Planetky, třída Věry Bělochové, ZUŠ Strakonice 
duben – červen 
20 let Nadace města Vodňan 
červenec – září 
Vodňany – kresby Marty Kaplerové 
100. výročí narození Vojtěcha Kubašty, autora vodňanských pohlednic 
Říjen – prosinec 
Návštěva Václava Havla ve Vodňanech 
 
práce s veřejností: 
zajištění propagace celoročního projektu Vodňanské hrátky pro malé a velké ve školách, 
ve spolupráci s PS Kampanus v rámci projektu uspořádán: 



1. 5. 2014 Pochod kapra Jakuba 
Celkem se akce pro děti a jejich rodiče zúčastnilo 173 osob. 
 
průvodcovská služba 
Na základě vzájemné dohody s Římskokatolickou farností Vodňany a Městským muzeem 
a galerií Vodňany pracovníci MaG Vodňany konají průvodcovskou službu s odborným 
výkladem v kostele Narození Panny Marie ve Vodňanech pro objednané skupiny nad 10 osob. 
V průběhu roku navštívilo kostel celkem 491 osob. 
Baštu v areálu městského opevnění SOUs Vodňany s průvodcem navštívilo celkem 230 osob. 
 
Stanici veřejného internetu v prostorách infocentra využilo 117 uživatelů po dobu 3140 min, tj. 
52 hodin a 20 min. 
 
Celkem navštívilo infocentrum 5 851 osob. 
 
Webová stránka 
Během roku byly webové stránky www.muzeumvodnany.cz a www.infocentrumvodnany.cz 
průběžně aktualizovány dle programu akcí. Nadále byla spravována webová stránka Klubu 
vodňanských výtvarníků. 
Bylo evidováno 13 691 (muzeum) a 35 873 (infocentrum), celkem 49 564 návštěvníků. 
 
Hospodaření (v tis. Kč) 

Náklady 
spotřeba materiálu          100  
spotřeba energie            46   
spotřeba ost. nesklad. dodávek        162  
prodané zboží           189  
opravy a udržování           278   
cestovné             17   
náklady na reprezentaci             6   
ostatní služby        1 010 
mzdové náklady                  1 596  
zákonné sociální pojištění                    503        
ostatní sociální pojištění             2    
zákonné sociální náklady (FKSP)               15    
daň silniční                2    
smluvní pokuty a úroky              -  
jiné ost. náklady             29  
odpisy dl. nehm. a hmot. majetku             - 
nákup drobného hm.a nehm.majetku         120 
 
celkem náklady        4 075 
 

Výnosy 
tržby z prodeje služeb              59      
tržby za prodané zboží           158 
úroky                  - 
zúčtování fondů                - 

http://www.muzeumvodnany.cz/
http://www.infocentrumvodnany.cz/


jiné provozní výnosy                                      - 
provozní dotace          3 858 
 
celkem výnosy          4 075 
 
výsledek hospodaření po zdanění              0 
 
Vodňany 2015-03-26 
 
 
 

Mgr. Jitka Velková 
ředitelka MaG 


	Výroční zpráva 2014
	Restaurování sbírky
	Celkem navštívilo infocentrum 5 851 osob.
	Náklady
	Výnosy

